^{SED CONTRA.} Quantò aliiquid
est propinquius primo, tanto est
prior; sed spes est propinquor amo
ri, qui est prima passionum: ergo
spes est prior inter omnes passio
nes irascibilis.

^{R E S P O N S.} Dicendum, quod
sicut iam* dictum est, Omnes pas
siones irascibilis important mo
tum in aliiquid: motus autem ad
aliiquid in irascibili potest causari

dutaris, magis habet
rationem tractui bo
nitas, quam arduitas,

^{q. 23. ar. 3.}

ut de se patet: ideo in
litera non simpliciter ,
sed comparative interpre
tandum est, quod ar
dum non est ratio
accendendi, & hoc sub
iuncta uerba infi
niunt scilicet, fed po
tias bonum, in cuius
signum, in nulla pas
sione assignatur ar
dum pro ratione
accendendi, nisi in au
dacia, in qua oport
tuit hoc fieri: quia
obiectum eius existen
te malo ardito, & ma
lum est magis repulsi
um quam ardum,
consequens fuit, q.
arduum ratio pone
retur accessus. Est igi
tur, si recte consider
atur, ardum compar
atum ad bonum, ra
tio recessus; & comp
aratum ad malum ,
ratio accessus. Et pro
pterea, non est mirū,
si modo affirmatur,
aut negatur hoc, mo
do illud.

[¶] Super

<sup>D. 256.
D. 258.</sup>

<sup>ex isto ar. &
ex 2. ar. hu
lus q.</sup>

c. 5. tom. 5.

^{A D P R I M U M} ergo dicendum, q. quia ira cau
sat ex aliis passionibus, sicut effectus a causis præ
dentibus. ideo ab ea tamquam a mani festiori deno
minatur potentia.

^{A D S E C U N D U M} Dicendum, q. ardum non
est ratio accendendi, uel appetendi, sed potius bonū :
& ideo spē, quae directius respicit bonum est prior,
quamvis audacia aliquā sit in magis ardū, uel ēt ira.

^{A D T E R T I U M} dicendum, quod appetitus pri
mo & per se mouetur in bonum, sicut in proprium
obiectum, & ex hoc cātetur quod recedat a malo. Pro
portionatur n. motus appetituas partis, non quidē
motui naturali, sed intentioni naturae, quae per prius
intendit finem, quam remotionem contrarii, quae
non queritur nisi propter adoptionem finis.

Prima Secunda S. Thomæ. H 4 ARTI-